Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.04.2016, 9/75680

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

22 марта 2016 г. № 19-4

О внесении изменений и дополнений в решение

Климовичского районного Совета депутатов от

29 декабря 2015 г. № 18-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 29 декабря

2015 г. № 18-2 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 09.02.2016, 9/74895) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2016 год по расходам в сумме

347 864 564,0 тысячи белорусских рублей (далее – тыс. рублей) исходя из

прогнозируемого объема доходов в сумме 347 364 064,0 тыс. рублей.

Установить предельный размер дефицита районного бюджета на 2016 год в сумме

500 500,0 тыс. рублей.

Осуществить финансирование дефицита районного бюджета в 2016 году согласно

приложению 1.»;

1.2. пункт 2 дополнить подпунктами 2.3 и 2.4 следующего содержания:

«2.3. сбора с заготовителей, получаемого на территории района, в районный бюджет

в размере 100 процентов и в бюджеты сельсоветов в размере 0 (ноль) процентов;

2.4. налога за владение собаками, получаемого на территории района, в районный

бюджет в размере 100 процентов и в бюджеты сельсоветов в размере 0 (ноль) процентов.»;

1.3. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «343 757 964,0» заменить цифрами «347 364 064,0»;

в абзаце третьем цифры «343 547 964,0» заменить цифрами «347 864 564,0»;

в абзаце шестом цифры «450 000,0» заменить цифрами «1 160 500,0»;

1.4. пункт 6 дополнить частью второй следующего содержания:

«Установить в 2016 году размер резервного фонда, сформированного в районном

бюджете в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Республики Беларусь от

23 февраля 2016 г. № 76 «Об уточнении отдельных показателей республиканского

бюджета на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

25.02.2016, 1/16300), в сумме 18 702 606,0 тыс. рублей.»;

1.5. приложение 1 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 1

к решению

Климовичского районного

Совета депутатов

29.12.2015 № 18-2

(в редакции решения

Климовичского районного

Совета депутатов

22.03.2016 № 19-4)

Финансирование дефицита районного бюджета

(тыс. рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 500 500,0

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 500 500,0

Источники, получаемые от банков, иных

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –420 000,0

Ценные бумаги, эмитируемые местными

исполнительными и распорядительными

органами 1 02 05 00 –420 000,0

Погашение основного долга 1 02 05 02 –420 000,0

Источники, получаемые из других

секторов государственного управления 1 03 00 00

Бюджетные кредиты, полученные из

других бюджетов 1 03 02 00

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 500 000,0

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 500 000,0

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 920 500,0

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 5 568 864,9

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 4 648 364,9

Операции по гарантиям Правительства

Республики Беларусь, местных

исполнительных и распорядительных

органов по кредитам банков Республики

Беларусь 1 08 00 00

Платежи Правительства Республики

Беларусь, местных исполнительных и

распорядительных органов в качестве

гаранта по погашению и обслуживанию

кредитов, выданных банками Республики

Беларусь 1 08 01 00 –4 700 000,0

Возврат сумм, выплаченных

Правительством Республики Беларусь,

местными исполнительными и

распорядительными органами в счет

выполнения гарантий по кредитам,

выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 4 700 000,0»;

1.6. в приложении 3:

позиции:

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 127 926 006,0

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 58 726 954,0

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами 1 1 1 00 00 54 205 012,0

Подоходный налог  1 1 1 01 00 54 205 012,0»

заменить позициями:

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 126 317 208,0

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 57 118 156,0

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами 1 1 1 00 00 52 596 214,0

Подоходный налог 1 1 1 01 00 52 596 214,0»;

позиции:

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 21 806 007,0

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 739 160,0

Земельный налог 1 3 1 08 00 2 739 160,0»

заменить позициями:

«Налоги на собственность  1 3 0 00 00 21 800 896,0

Налоги на недвижимое имущество  1 3 1 00 00 2 734 049,0

Земельный налог 1 3 1 08 00 2 734 049,0»;

позицию

«Налоги на товары (работы,

услуги) 1 4 0 00 00 34 345 265,0»

заменить позицией

«Налоги на товары (работы,

услуги)  1 4 0 00 00 34 350 376,0»;

после позиции:

«Другие налоги от выручки от

реализации товаров (работ, услуг) 1 4 1 12 00 9 367 302,0»

дополнить позициями:

«Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности 1 4 3 00 00 353,0»

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности 1 4 3 16 00 353,0»;

позицию

«Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование),

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 500 040,0»

заменить позицией

«Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование),

осуществление деятельности  1 4 4 00 00 504 798,0»;

после позиции

«Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование),

осуществление деятельности) 1 4 4 00 00 504 798,0»

дополнить позицией

«Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 4 758,0»;

позицию

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 17 889 355,0»

заменить позицией

«Неналоговые доходы  3 0 0 00 00 19 498 153,0»;

позиции:

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 1 260 293,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 1 260 293,0»

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 2 869 091,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 2 869 091,0»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 838 260,0»

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 2 447 058,0»;

позиции:

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 197 942 603,0

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь  4 3 0 00 00 197 942 603,0

Текущие безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь 4 3 1 00 00 196 920 675,0»

заменить позициями:

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 201 548 703,0

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь  4 3 0 00 00 201 548 703,0

Текущие безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь 4 3 1 00 00 200 526 775,0»;

позицию

«Субвенции 4 3 1 61 00 9 324 220,0»

заменить позицией

«Субвенции 4 3 1 61 00 12 930 320,0»;

позицию

«Субвенции на финансирование

расходов по развитию сельского

хозяйства и рыбохозяйственной

деятельности 4 3 1 61 03 9 182 784,0»

заменить позицией

«Субвенции на финансирование

расходов по развитию сельского

хозяйства и рыбохозяйственной

деятельности 4 3 1 61 03 12 788 884,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 343 757 964,0»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 347 364 064,0»;

1.7. в приложении 4:

позицию

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 21 555 975,0»

заменить позицией

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 40 219 221,0»;

позиции:

«Резервные фонды 01 09 00 500 016,0

Фонд финансирования расходов, связанных со

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 107 643,0

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 392 373,0

Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 101 022,0»

заменить позициями:

«Резервные фонды 01 09 00 18 913 262,0

Фонд финансирования расходов, связанных со

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 68 283,0

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 18 844 979,0

Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 351 022,0»;

позицию

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 247 022,0»

заменить позицией

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 497 022,0»;

после позиции

«Обеспечение мобилизационной подготовки и

мобилизации 02 02 00 19 300,0»

дополнить позициями:

«Судебная власть, правоохранительная деятельность

и обеспечение безопасности 03 00 00 39 360,0

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций 03 10 00 39 360,0»;

позиции:

«Национальная экономика 04 00 00 19 890 017,0

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная

деятельность 04 02 00 11 846 173,0»

заменить позициями:

«Национальная экономика 04 00 00 23 496 117,0

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная

деятельность 04 02 00 15 452 273,0»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 04 02 02 7 841 808,0»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 04 02 02 11 447 908,0»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 06 00 00 76 860 366,0

Жилищное строительство 06 01 00 450 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 67 418 947,0»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 06 00 00 58 868 260,0

Жилищное строительство 06 01 00 1 160 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 48 716 341,0»;

позицию

«Физическая культура, спорт, культура и средства

массовой информации 08 00 00 20 678 380,0»

заменить позицией

«Физическая культура, спорт, культура и средства

массовой информации 08 00 00 20 586 880,0»;

позиции:

«Средства массовой информации 08 03 00 197 161,0

Телевидение и радиовещание 08 03 01 197 161,0»

заменить позициями:

«Средства массовой информации 08 03 00 105 661,0

Телевидение и радиовещание 08 03 01 105 661,0»;

позицию

«Социальная политика 10 00 00 20 030 401,0»

заменить позицией

«Социальная политика 10 00 00 20 121 901,0»;

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 3 689 537,0»

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 3 781 037,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 343 547 964,0»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 347 864 564,0»;

1.8. в приложении 5:

позиции:

«Климовичский районный исполнительный

комитет  010 00 00 00 12 796 697,0

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 10 479 097,0»

заменить позициями:

«Климовичский районный исполнительный

комитет  010 00 00 00 32 059 188,4

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 29 702 228,4»;

позиции:

«Резервные фонды 010 01 09 00 500 016,0

Фонд финансирования расходов, связанных со

стихийными бедствиями, авариями и

катастрофами 010 01 09 03 107 643,0

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 392 373,0

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 222 477,0»

заменить позициями:

«Резервные фонды 010 01 09 00 18 913 262,0

Фонд финансирования расходов, связанных со

стихийными бедствиями, авариями и

катастрофами 010 01 09 03 68 283,0

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 18 844 979,0

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 032 362,4»;

после позиции:

«Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 032 362,4»

дополнить позицией

«Бюджетные кредиты, ссуды, займы 010 01 10 02 559 885,4»;

позицию

«Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 222 477,0»

заменить позицией

«Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 472 477,0»;

после позиции

«Обеспечение мобилизационной подготовки и

мобилизации 010 02 02 00 19 300,0»

дополнить позициями:

«Судебная власть, правоохранительная

деятельность и обеспечение безопасности» 010 03 00 00 39 360,0

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 39 360,0»;

позицию

«Физическая культура, спорт, культура и

средства массовой информации 056 08 00 00 16 533 029,0»

заменить позицией

«Физическая культура, спорт, культура и

средства массовой информации 056 08 00 00 16 441 529,0»;

позиции:

«Средства массовой информации 056 08 03 00 197 161,0

Телевидение и радиовещание 056 08 03 01 197 161,0»

заменить позициями:

«Средства массовой информации 056 08 03 00 105 661,0

Телевидение и радиовещание 056 08 03 01 105 661,0»;

позицию

«Социальная политика 056 10 00 00 13 000,0»

заменить позицией

«Социальная политика 056 10 00 00 104 500,0»;

после позиции

«Государственная молодежная политика 056 10 04 00 13 000,0»

дополнить позицией

«Другие вопросы в области социальной

политики 056 10 08 00 91 500,0»;

позиции:

«Управление сельского хозяйства и

продовольствия Климовичского районного

исполнительного комитета 082 00 00 00 14 343 764,0

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 2 142 892,0»

заменить позициями:

«Управление сельского хозяйства и 082 00 00 00 17 389 978,6

продовольствия Климовичского районного

исполнительного комитета

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 1 583 006,6»;

после позиции

«Органы местного управления и

самоуправления 082 01 01 04 2 142 892,0»

дополнить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 –559 885,4

«Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 –559 885,4»;

позиции:

«Национальная экономика 082 04 00 00 11 846 173,0

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная

деятельность 082 04 02 00 11 846 173,0»

заменить позициями:

«Национальная экономика 082 04 00 00 15 452 273,0

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная

деятельность 082 04 02 00 15 452 273,0»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного

производства, рыбоводства и переработки

сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 7 841 808,0»

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного

производства, рыбоводства и переработки

сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 11 447 908,0»;

позицию

«Климовичское унитарное коммунальное

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 76 070 366,0»

заменить позицией

«Климовичское унитарное коммунальное

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 57 367 760,0»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 110 06 00 00 76 010 366,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 67 018 947,0»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 110 06 00 00 57 307 760,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 48 316 341,0»;

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее

предприятие «Управление капитальным

строительством Климовичского района» 130 00 00 00 450 000,0

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 130 06 00 00 450 000,0

Жилищное строительство 130 06 01 00 450 000,0»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее

предприятие «Управление капитальным

строительством Климовичского района» 130 00 00 00 1 160 500,0

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 130 06 00 00 1 160 500,0

Жилищное строительство 130 06 01 00 1 160 500,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 343 547 964,0»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 347 864 564,0»;

1.9. приложение 6 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 6

к решению

Климовичского районного

Совета депутатов

29.12.2015 № 18-2

(в редакции решения

Климовичского районного

Совета депутатов

22.03.2016 № 19-4)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых

предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной

классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации

расходов бюджета

(тыс. рублей)

Наименование государственной

программы, подпрограммы

Наименование раздела

по функциональной

классификации расходов

Распорядитель средств
Объем

финансирования

1 2 3 4

1. Государственная программа по

преодолению последствий

катастрофы на Чернобыльской АЭС

на 2011–2015 годы и на период до

2020 года, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 31 декабря

2010 г. № 1922 (Национальный

реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118)

Здравоохранение  Учреждение

здравоохранения

«Климовичская

центральная районная

больница»

104 600,0

Социальная политика Отдел образования, спорта

и туризма Климовичского

районного

исполнительного комитета

41 436,0

Итого по программе 146 036,0

2. Государственная программа о

социальной защите и содействии

занятости населения на 2016–

2020 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 30 января

2016 г. № 73 (Национальный

правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 12.02.2016,

5/41675):

2.1. подпрограмма 5 «Социальная

интеграция инвалидов и пожилых

граждан»

Социальная политика Отдел идеологической

работы, культуры и по

делам молодежи

Климовичского районного

исполнительного комитета

91 500,0

Управление по труду,

занятости и социальной

защите Климовичского

районного

исполнительного комитета

11 572 048,0

Итого по подпрограмме 11 663 548,0

Итого по программе 11 663 548,0

ИТОГО  11 809 584,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.Н.Долгун